
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 18 lipca 2025 r.

Poz. 22

ZARZĄDZENIE Nr 14

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 18 lipca 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej oraz rachunkowości 
w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.1)) 
oraz art. 53 ust. 1 i art. 175 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 5 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie prowadzenia 
gospodarki finansowej oraz rachunkowości w Wyższym Urzędzie Górniczym (Dz. Urz. WUG poz. 5 i 15, z 2024 r. 
poz. 3, 46 i 88 oraz z 2025 r. poz. 11) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1) § 129 otrzymuje brzmienie:

„§ 129. Dekretacji dowodów księgowych dokonuje się w terminie dwóch dni roboczych od daty otrzymania 
dowodu księgowego, za wyjątkiem dowodów księgowych realizowanych z rachunków pomocniczych okręgowych 
urzędów górniczych, których dekretacja jest zbiorcza na podstawie dokumentu księgowego generowanego z systemu 
QNT Quorum. Zbiorcze dekrety drukuje się z systemu nie później niż w dniu zamknięcia ksiąg rachunkowych za 
miesiąc poprzedni.”;

2) w § 157 w pkt 1 w lit. a po tiret trzecie dodaje się tiret w brzmieniu:

„– konto 021 – „Wartości niematerialne i prawne – konto rozliczeniowe”,”;
3) po § 157 dodaje się § 157a w brzmieniu:

„§ 157a. 1. Struktura konta księgowego jest następująca: AAA-B-CCCCC-DDDD-EE, gdzie:

1) AAA – konto księgowe, skrót K, długość – 3 znaki, przyjmujący wartości określone w § 157;

2) B – wyróżnik, skrót W, długość – 1 znak, przyjmujący następujące wartości:

a) 0 – wydatki budżetowe,

b) 1 – dochody budżetowe,

c) 3 – sumy depozytowe,

d) 4 – środki ZFŚS,

e) 5 – środki realizowane w ramach projektu Cyberbezpieczny Rząd C3.1.1.,

f) 6 – wydatki niewygasające;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 22

3) CCCCC – wyróżnik, skrót R, długość – 5 znaków;

4) DDDD – wyróżnik, skrót P, długość – 4 znaki;

5) EE – analityka paragrafu, skrót A, długość – maksymalnie 2 znaki.

2. Dopuszcza się niestosowanie rozszerzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3-5.”;

4) po § 161 dodaje się § 161a w brzmieniu:

„§ 161a. 1. Konto 021 – „Wartości niematerialne i prawne – konto rozliczeniowe” służy do ewidencji kosztów 
wartości niematerialnych i prawnych finansowanych ze środków inwestycyjnych oraz rozliczenia kosztów wartości 
niematerialnych i prawnych.

2. Na stronie Wn konta 021 ujmuje się w szczególności:

1) poniesione koszty dotyczące wartości niematerialnych i prawnych w ramach inwestycji prowadzonych zarówno 
przez obcych wykonawców, jak i we własnym zakresie;

2) poniesione koszty ulepszenia wartości niematerialnych i prawnych (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja lub 
modernizacja), które powodują zwiększenie wartości użytkowej wartości niematerialnych i prawnych;

3) zakupione składniki majątkowe zaliczone do wartości niematerialnych i prawnych.

3. Na stronie Ma konta 021 ujmuje się wartość uzyskanych efektów wartości niematerialnych i prawnych, sfinanso-
wanych ze środków na inwestycje, rozliczanie nakładów bez efektów.

4. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 021 zapewnia co najmniej wyodrębnienie kosztów wartości nie-
materialnych i prawnych poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych.

5. Konto 021 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość:

1) zakupu wartości niematerialnych i prawnych;

2) ulepszeń wartości niematerialnych i prawnych.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 maja 2025 r. 

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego: 
Piotr Litwa


